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1  Johdanto  

1.1 Suunnittelukohteen tausta, lähtökohdat ja 
tavoitteet 

Kannus-Oulainen välinen kantatie 86 (Ouluntie) toimii Etelä-, Keski- ja Pohjois-
Pohjanmaan alueiden välisenä yhteytenä yhdessä kantatien 63 kanssa. Kuvassa 1 on 
esitetty kantatien 86 ja suunnittelukohteen sijainti tieverkkoon nähden. Kantatie on 
alueellisesti merkittävä väylä Ylivieskan ollessa alueen kaupallinen keskus ja se kulkee 
Ylivieskan taajama-alueen halki. Kantatieltä on useita liittymiä Ylivieskan katuverkostoon. 
Kantatie 86 toimii usein vaihtoehtoisena reittinä rannikon suuntaiselle valtatielle 8.  
 

 

Kuva 1.  Kantatien 86 ja suunnittelukohteen sijainti tieverkkoon nähden.  

Suunniteltavan tieosuuden tierekisteriosoite on 86/7/416/0-86/7/915/0. 
 
Nykyinen liikenneverkko ei vastaa maankäyttösuunnitelmia, yleis- ja asemakaavassa 
liittymään on osoitettu neljäs haara etelän ja ydinkeskustan suuntaan Helaalankadun 
suuntaan. Etelän suunnasta on jo rakennettu Helaalankatu (kokoojakatu) noin 100 metrin 
päähän kantatiestä. Helaalankadun jatko siirtää Kaisaniemen ja ydinkeskustan välistä 
liikennettä pois kantatien muista liittymistä ja muodostaa yleiskaavan liikenneverkossa 
esitetyn uuden sisääntulon taajamaan pohjoisen suunnasta. Kaisaniemenkadun liittymän 
länsipuolella oleva Nokitien tonttikatuliittymä kantatielle voidaan katkaista, kun 
Helaalankatu jatketaan kantatiehen saakka.  
 
Suunnittelualueella ei ole ympäristölähtötietojen mukaan suojelukohteita, uhanalaisia 
kasvi- tai eläinlajeja eikä pohjavesialuetta. Hulevedet virtaavat Kalajokeen avo-ojia ja 
hulevesiviemäreitä pitkin. 
 
Suunnitteluhankkeen lähtökohtana ja ensisijaisena tavoitteena on suunnitella ratkaisut, 
joilla parannetaan kantatien liikenteen sekä jalankulkijoiden ja pyöräilijöiden 
turvallisuutta ja sujuvuutta suunnittelualueella. Lisäksi tavoitteena on mahdollistaa 
Ylivieskan kaupungin tulevan maankäytön kehittyminen ja kaavojen mukaiset 
liikenneyhteydet. 
 

86 

86 

63 

27 

27 

28 

8 

Suunnittelukohde 
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1.2 Nykytila ja tarpeet  

1.2.1  Nykytila 

Kantatien 86 ja Kaisaniemenkadun liittymässä on nykyisin kantatiellä väistötila sekä 
Kaisaniemenkadulla sivusuunnan tulppasaareke ja suojatie. Kantatien pohjoispuolella ja 
Kaisaniemenkadun itäpuolella on jalankulku- ja pyörätiet. Kantatien leveys on 10/7 m ja 
jalankulku- ja pyörätien leveys on 3,5 m. Kantatie 86 ja Kaisaniemenkatu ovat valaistuja. 
 
Liittymän yhteydessä ei ole linja-autopysäkkejä. Lähimmät pysäkit ovat noin 200 metriä 
länteen nykyisen jalankulku- ja pyöräliikenteen alikulkukäytävän yhteydessä. Kantatietä 
pitkin kulkee arkipäivisin 5-7 linja-autoa suuntaansa.  
 
Liittymä sijaitsee taajama-merkillä määritellyllä alueella ja kantatiellä on 60 km/h-
nopeusrajoitus. Lähikaduilla nopeusrajoitus on 40 km/h. Mopoilu ei ole sallittu nykyisillä 
jalankulku- ja pyörätiellä vaan mopot kulkevat kantatietä ja Kaisaniemenkatua pitkin. 
 
Suunnitteluosuudella sijaitsee nykyinen Nokitien alikulkukäytävä (O-3758) paalulla M1 pl 
70. Sillan hyötyleveys HL 11,29m, alikulkukorkeus 2,5m. 
 
Kantatie 86 ei kuulu asetuksen (Liikenne- ja viestintäministeriön asetus maanteiden ja 
rautateiden pääväylistä ja niiden palvelutasosta) mukaiseen pääväylästöön, mutta 
sisältyy muihin valta- ja kantateihin. Kantatie ei sisälly suunnittelualueella 
valtakunnalliseen suurten erikoiskuljetusten tavoiteverkkoon eikä valtakunnalliseen 
varareitilliseen minimitieverkkoon. 
 

1.2.2  Maankäyttö 

Kuvassa 2 on esitetty suunnittelukohteen sijainti Ylivieskan taajamaan nähden. Kantatien 
pohjoispuolella on laaja Kaisaniemi-niminen asuinalue. Liittymän lähellä on muutamia 
kerrostaloja, muutoin maankäyttö on rivi- ja pientaloja. Kantatien eteläpuolella sijaitsee 
paloasema ja Rauhanyhdistyksen toimitalo. Seinäjoki-Oulu- ja Ylivieska-Iisalmi 
rataosuudet kulkevat kantatien suuntaisesti tien itäpuolella noin 200-300 etäisyydellä. 
Ylivieskan ydinkeskusta sijaitsee noin kilometrin etäisyydellä suunnittelukohteesta.  
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Kuva 2.  Suunnittelukohteen sijainti Ylivieskan taajamassa.   

Kantatien ja Seinäjoki-Oulu -rataosuuden väliin, paloaseman koillispuolelle on 
valmistunut vuonna 2021 raskaan liikenteen terminaali. Se on yksityinen kuljetusyrityksen 
suurehko terminaali. Alueelle on rakennettu liittymä kantatieltä raskasta liikennettä 
varten.  

1.2.3  Liikennemäärät  

Kantatie toimii yhtenä Ylivieskan taajamaa-alueen yhteytenä ja kulkee 
asemakaavoitettujen alueiden läpi Kaisaniemen, Niemenrannan ja Hakalahden 
asuinalueiden sijoittuessa molemmin puolin kantatietä. Tämän vuoksi kantatiellä kulkee 
myös nykytilanteessa taajaman sisäistä liikennettä. Lähellä olevaa tonttikatua, Nokitietä, 
käytetään jonkin verran taajaman sisääntuloyhteytenä. Nykytilanteessa kantatien ja 
Kaisaniemenkadun liikenne on sujuvaa.    
 
Kantatien eteläpuolella sijaitsevalla paloasemalla on sijoitettuna myös alueen 
ambulanssit ja tontilta on hälytysreitti kantatielle, muutoin liikenne käyttää katuverkkoa. 
 
Liikennemäärät, nykytilanne 

Suunnitelma-alueella laskettiin liikennettä 20.5.-27.5.2021 välisenä aikana kahdella 
laskentakojeella. Kojeet sijoitettiin Kaisaniemenkadulle kantatien liittymän läheisyyteen 
ja kantatielle n. 100 metriä Kaisaniemenkadun liittymän länsipuolelle. 
 

Kantatien arkivuorokauden liikennemääräksi saatiin laskennassa keskimäärin 7 050 ja 
Kaisaniemenkadulle 2 280 ajoneuvoa. Raskaan liikenteen osuudeksi arkena mitattiin 
kantatielle 16,5 % ja Kaisaniemenkadulla 3,8 %.  
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Liikennemäärät, ennuste 

Liikenne-ennuste vuodelle 2040 muodostettiin korottamalla laskettuja liikennemääriä 
Valtakunnalliset liikenne-ennusteet -julkaisun mukaisella Pohjois-Pohjanmaalla 
sijaitsevan kantateiden (v.2017-2040) kasvukertoimella 1,204. Lisäksi liikennemäärät 
kerrottiin LAM pisteen 1123 (Oulainen kt86) vuosien 2019 ja 2021 liikennemäärien 
vertailun perusteella tehdyn koronakorotuskertoimella 1,2. 
 
Kuvassa 3 on esitetty liikennemäärien ennuste vuodelle 2040. Kantatiellä liikennemäärä 
vaihtelee 10 700-12 000 ajon/vrk, Kaisaniemenkadun liikennemäärä ennustetilanteessa 
on 4 700 ajon/vrk. Uuden katuyhteyden, Helaalankadun, liikennemääräksi on arvioitu 
5 600 ajon/vrk. Raskaiden ajoneuvojen osuus pysyy ennallaan. 
 

 

Kuva 3.  Lasketut nykyiset liikennemäärät (ylin luku), liikennemäärien ennuste 
vuodelle 2040 (alempi luku) ja raskaan liikenteen osuus prosentteina 
liikennemäärästä.   

Ennusteessa on huomioitu vastikään viereen avattu raskaan liikenteen terminaali. 
Ylivieskan kaupunki on julkisuudessa ilmoittanut tavoittelevansa uutta teollisuusaluetta 
taajaman pohjoispuolelle kantatien läheisyyteen. Sen liikennetuotoksia ei vielä pysty 
arvioimaan, koska alueen laajuudesta tai sisällöstä ei ole tarkempaa tietoa. 

1.2.4  Liikenneonnettomuudet 

Kantatien poikki on huomattavissa jalankulkijoiden ja pyöräilijöiden käyttämä oikopolku, 
koska nykyinen Nokitien alikulkukäytävä sijaitsee etäällä liittymästä. Kaisaniemen alueelta 
kuljetaan kantatien ja radan eteläpuolella olevalle Kiviojan koululle.  
 
Liittymässä on sattunut kaksi poliisin tietoon tullutta onnettomuutta vuosina 2016-2020. 
Henkilövahinkoon johtanut onnettomuus on ollut polkupyöräonnettomuus ja toinen, 
omaisuusvahinkoon johtanut, risteämisonnettomuus.  
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1.3 Kohdennetut tavoitteet   

Suunnitelmaratkaisuilla vaikutetaan  

¶ Ympärivuotisesti sujuvaan sekä turvalliseen liikkumiseen ja kuljettamiseen 

¶ Nykyisten toimintojen kytkeytymiseen kantatiehen 

¶ Tulevan maankäytön mahdollistamiseen 

¶ Jalankulun ja pyöräilyn mahdollisuuksiin kasvattaa osuuttaan kulkumuotona 
 
Hankkeen kehittämistavoitteet ovat seuraavat:  

¶ parantaa liikenteen sujuvuutta ja liittymän toimivuutta nyky- ja 
ennustetilanteessa 

¶ täydentää liikenneverkkoa maankäyttösuunnitelmien ja yleiskaavassa esitetyn 
mukaiseksi ja mahdollistaa alueen maankäytön kehittyminen 

¶ parantaa jalankulku- ja pyöräliikenteen turvallisuutta suunnittelualueen 
jalkakäytävä- ja pyörätieverkkoa laajentamalla ja lisätä näiden kulkumuotojen 
kasvamisen edellytyksiä 

¶ Suunnittelukohteen rakentaminen niin, ettei liikenne häiriinny merkittävästi  

¶ Suunnitteluratkaisut mahdollistavat väylien sujuvan ja kustannustehokkaan 
kunnossapidon 

 

1.4 Aiemmat selvitykset, suunnitelmat ja päätökset  

1.4.1  Aiemmat voimassa olevat lainmukaiset suunnitelmat  

Suunnittelualueella ei ole LjMTL:n mukaisia, voimassa olevia, toteutumattomia yleis- ja 
tiesuunnitelmia. 

1.4.2  Muut maantiehen liittyvät  selvitykset, suunnitelmat ja päätökset   

Kantatielle ei ole tehty muita selvityksiä tai suunnitelmia.  

1.4.3  Muut suunnitelmaan liittyvät selvitykset, suunnitelmat ja päätökset   

Tiesuunnitelmassa esitetyt katuyhteydet on suunniteltu tiesuunnitelmavaiheen 
yhteydessä ja niiden katusuunnitelmat ovat nähtävillä yhtä aikaa tiesuunnitelman kanssa.  
 
Ylivieskan kaupunki on julkisuudessa ilmoittanut tavoittelevansa uutta teollisuusaluetta 
kantatien läheisyyteen pohjoispuolelle. Alueen laajuudesta ja sisällöstä ei ole tarkempaa 
tietoa. 
 

1.5 Liikennejärjestelmäsuunnitelma ja-suunnittelu  

1.5.1  Valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma   

Valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman tavoitteena on lisätä pitkäjänteisyyttä 
liikennejärjestelmän kehittämiseen koko Suomessa. Tavoitteena on, että 
liikennejärjestelmä takaa koko Suomen saavutettavuuden ja vastaa elinkeinojen, 
työssäkäynnin ja asumisen tarpeisiin. Ihmisillä tulisi olla mahdollisuus valita kestävämpiä 
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liikkumismuotoja erityisesti kaupunkiseuduilla. Lisäksi tavoitteena on parantaa 
liikennejärjestelmän yhteiskuntataloudellista tehokkuutta. 
 
Liikenne- ja viestintäministeriön käynnistämällä kävelyn ja pyöräilyn edistämisohjelmalla 
halutaan parantaa kävelyn ja pyöräilyn edellytyksiä suomalaisissa kunnissa sekä tukea 
liikenteen kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja kansanterveyden parantamista 
Suomessa. Edistämisohjelmassa kävelyn ja pyöräilyn vuoden 2030 tavoitteeksi asetetaan 
30 % matkamäärien kasvu. Tavoite on sama kuin kansallisessa energia- ja 
ilmastostrategiassa. Yksi toimenpiteistä tavoitteen saavuttamiseksi on valtion ja kuntien 
yhteinen Kävelyn ja pyöräilyn investointiohjelma, jolla tuetaan kävelyn ja pyöräilyn 
edistämistä. 
 
Suunnittelussa on otettu huomioon kestävämpien liikkumismuotojen tukeminen uusia 
yhteyksiä rakentamalla ja niihin liittyvällä liikenneturvallisuuden parantamisella. Lisäksi 
kävelyn ja pyöräilyn olosuhteita parantamalla pyritään vaikuttamaan myös vähentävästi 
liikenteen päästöihin. Toimet nojautuvat nykyiseen liikenneverkkoon, mikä on 
kustannustehokas tapa parantaa yhteiskuntataloudellista tehokkuutta.  
 
Valtakunnalliseen liikennejärjestelmäsuunnitelmaan voi tutustua osoitteessa 
https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=LVM018:00/2019 

1.5.2  Alueellinen liikennejärjestelmäsuunnitelma 

Pohjois-Pohjanmaan seudulle on laadittu Pohjois-Pohjanmaan liiton ja Pohjois-
Pohjanmaan ELY-keskuksen toimesta liikennejärjestelmäsuunnitelma 2040. Siinä on 
todettu έYŜǎƪŜƛǎƛƪǎƛ ƭƛƛƪŜƴƴŜƧŅǊƧŜǎǘŜƭƳŅƴ ƪehittämistavoitteiksi valittiin Suomen 
kilpailukyvyn edistäminen, päästövähennystavoitteisiin vastaaminen sekä yhteyksien ja 
saavutettavuuden parantaminen. Kehittämistavoitteet ovat poikkileikkaavia, jolloin 
kaiken liikennejärjestelmän kehitystyön on pyritǘŅǾŅ ǾŀǎǘŀŀƳŀŀƴ ƴŅƛƘƛƴ ǘŀǾƻƛǘǘŜƛǎƛƛƴΦέ 
 
Suunnittelussa on otettu huomioon nykyisten toimien kytkeytyminen ja kehittyvän 
maankäytön tarpeet kävelyn, pyöräilyn sekä ajoneuvoliikenteen osalta. Suunnitelmalla 
parannetaan liikenneturvallisuutta ja lisää kestävämpien liikkumismuotojen 
käyttömahdollisuutta. 
 
Alueelliseen liikennejärjestelmäsuunnitelmaan 2040 voi tutustua osoitteessa 
https://www.pohjois-pohjanmaa.fi/wp-content/uploads/2020/09/A60.pdf 
 
Kantatien suuntainen jalankulku- ja pyörätie on pyöräliikenteen pääreitti (Ylivieskan 
viisaan liikkumisen suunnitelma, 2018). Kyseinen reitti ei sisälly Eurovelo reitteihin, mutta 
valtakunnallisen pyöräliikenneverkon reitit risteävät Ylivieskan taajamassa ja väylä on yksi 
reittimahdollisuus (Valtakunnallinen pyöräliikenneverkon esisuunnitelma, 2021).  
 
 

1.6 Maankäyttö ja kaavoitustilanne  

1.6.1  Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa maankäyttö- ja rakennuslain mukaista 
alueidenkäytön suunnittelujärjestelmää. Valtioneuvosto päätti uusista valtakunnallisista 

https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=LVM018:00/2019
https://www.pohjois-pohjanmaa.fi/wp-content/uploads/2020/09/A60.pdf
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alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017. Päätöksellä korvattiin valtioneuvoston 30.11.2000 
tekemä ja 31.11.2008 tarkistama aiempi päätös. Uudet tavoitteet tulivat voimaan 
1.4.2018. Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
on otettava huomioon ja niiden toteuttamista on edistettävä maakunnan suunnittelussa, 
kuntien kaavoituksessa ja valtion viranomaisten toiminnassa. Tämän suunnitelman 
kannalta tärkeimpiä ovat erityisesti seuraavat tavoitteet: 

¶ Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 

¶ Tehokas liikennejärjestelmä 

¶ Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 

1.6.2  Maakuntakaava 

Pohjois-Pohjanmaan kokonaismaakuntakaavaa on uudistettu vaihemaakunta-
kaavoituksen periaatteella (MRL 27 §) vuodesta 2009 alkaen. Ensimmäiset kaksi 
vaihemaakuntakaavaa ovat jo lainvoimaisia, viimeinen kolmas on määrätty tulemaan 
voimaan ilman lainvoimaa (maakuntahallitus 5.11.2018 § 231). Kantatie on siinä merkitty 
valtatieksi/kantatieksi, ja suunnittelumääräykseksi on annettu:  έ¸ƪǎƛǘȅƛǎƪƻƘǘŀƛǎŜƳƳŀǎǎŀ 
suunnittelussa on pyrittävä edistämään kevyen liikenteen väylien toteuttamista erityisesti 
taajamien, kyläƪŜǎƪǳǎǘŜƴ Ƨŀ ƪƻǳƭǳƧŜƴ ƭŅƘŜƛǎȅȅŘŜǎǎŅΦέ 
 
Suunnittelukohteen alueella on voimassa kolme Pohjois-Pohjanmaan 
vaihemaakuntakaavaa. Vaihemaakuntakaavojen hyväksymispäivämäärät on esitetty alla 
olevassa taulukossa 1. Voimassa olevien maakuntakaavojen lisäksi alueella on vireillä 
Pohjois-Pohjanmaan energia ja ilmastomaakuntakaava, joka on ollut luonnoksena 
nähtävillä 8.8.-23.9.2022.  
 
Taulukko 1.  Voimassa olevat maakuntakaavat 

Kaavan nimi Kaavan tunnus Hyväksymispvm. Huom. / 
Piirustus 

Pohjois-
Pohjanmaan 
maakuntakaavojen 
yhdistelmäkartta 

1.vaihemaakuntakaava hyväksytty 2.12.2013  
vahvistettu 
23.11.2015 

T119-1, 
T214-1 

Pohjois-
Pohjanmaan 
maakuntakaavojen 
yhdistelmäkartta 

2.vaihemaakuntakaava hyväksytty 7.12.2016  
 

T119-2, 
T214-1 

Pohjois-
Pohjanmaan 
maakuntakaavojen 
yhdistelmäkartta 

3.vaihemaakuntakaava hyväksytty 11.6.2018  
 

T119-3, 
T214-1 

Pohjois-
Pohjanmaan 
maakuntakaavojen 
yhdistelmäkartta 

Maakuntakaavojen 
yhdistelmäkartta 

18.1.2022 T119-1/4, 
T214-1  

 
Suunnittelukohde sijoittuu ensimmäisen vaihemaakuntakaavan taajamatoimintojen 
alueelle (kuva 4). Merkinnällä osoitetaan asumisen, palvelujen, teollisuus- ja muiden 
työpaikka-alueiden ym. taajamatoimintojen sijoittumisalue ja laajentumisalueita. Aluetta 
koskevan suunnittelumääräyksen mukaan yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee 
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kiinnittää erityistä huomiota muun muassa ympäristön laatuun ja kevyen liikenteen 
toimintaedellytyksiin. Suunnittelualueen läheisyyteen on osoitettu logistiikka-alue (lo), 
joka on maakunnallisesti merkittävä, eri liikennemuotoja yhdistävä tavaraliikenteen 
terminaalialue. Suunnittelualueen eteläpuolella kulkeva rautatie on osoitettu 
merkittävästi parannettavaksi nopean henkilöliikenteen ja raskaan tavaraliikenteen 
pääradaksi.  

 

Kuva 4.  Ote Pohjois-Pohjanmaan 1. vaihemaakuntakaavasta 

Toisessa vaihemaakuntakaavassa on tarkasteltu mm. maaseudun asutusrakennetta, 
kulttuuriympäristöjä sekä virkistys- ja matkailualueita (kuva 5). Suunnittelukohde sijoittuu 
maakuntakaavassa osoitetulle Kalajokilaakson Maaseudun kehittämisen kohdealueelle 
(mk-6). Aluetta koskevan kaavamääräyksen mukaan yksityiskohtaisemmassa 
suunnittelussa on kiinnitettävä huomiota luonnon ja ympäristön kestävään käyttöön, 
maatalouden ja muiden maaseutuelinkeinojen toimintaedellytyksiin, maiseman hoitoon, 
vesistön vedenlaadun turvaamiseen ja ulkoilureittien kehittämiseen. Lisäksi 
Kalajokilaakson osalta on kiinnitettävä erityistä huomiota Kalajoen vedenlaadun 
parantamiseen. 
 

 

Kuva 5.  Ote Pohjois-Pohjanmaan 2. vaihemaakuntakaavasta 

Kolmannessa vaihemaakuntakaavassa on käsitelty mm. pohjavesi- ja kiviainesalueita, 
mineraalipotentiaalia- ja kaivosalueita, tuulivoima-alueiden tarkistuksia sekä muita 



 

 

           

12 
 

tarvittavia päivityksiä (kuva 6). Suunnittelukohteen osalta kaavassa ei ole merkittäviä 
lisämääräyksiä verrattuna 1. ja 2. vaihemaakuntakaavaan. 

 

Kuva 6.  Ote Pohjois-Pohjanmaan 3. vaihemaakuntakaavasta 

1.6.3  Yleiskaava 

Suunnittelukohteen alueella on voimassa Ylivieskan keskustan osayleiskaava 2030 sekä 
Alpuminkankaan osayleiskaava suunnittelualueen itäpuolella. 
 
Taulukko 2.  Voimassa olevat yleiskaavat 

Kaavan nimi Kaavan tunnus Hyväksymispvm. Huom. / 
Piirustus 

Ylivieska 2030 
keskustan 
osayleiskaava  

 hyväksytty 24.3.2011 T119-5, T214-1 

Alpuuminkankaan 
osayleiskaava 

 hyväksytty 17.2.2015 T119-6, T214-1 

 
Kuvassa 7 esitetyssä Ylivieskan keskustan osayleiskaavassa 2030 Ouluntie on osoitettu 
valtatieksi tai kantatieksi (vt/kt). Kaisaniemenkatu ja Helaalankatu on osoitettu 
pääkaduksi tai tärkeiksi kokoojakaduiksi. Suunnittelualueelle on osoitettu alikulku ja 
kevyen liikenteen etelä-pohjoissuuntainen reitti Kaisaniemenkadun ja Ouluntien liittymän 
itäpuolelle. Ouluntien pohjoisreunalle on osoitettu itä-länsisuuntainen kevyen liikenteen 
reitti. Helaalantie on yleiskaavassa osoitettu jatkuvaksi Ouluntien ja Kaisaniemenkadun 
liittymään. Ouluntien eteläpuolelle on yleiskaavassa osoitettu julkisten palveluiden 
aluetta (PY), palvelujen, hallinnon ja kaupan aluetta (P) sekä asuntoaluetta (A). Ouluntien 
pohjoispuolella on suojaviheralue (EV), jolle saa sijoittaa meluvalleja, meluaitoja ja muita 
rakenteita ja istutuksia, jotka suojaavat viereisiä alueita liikenteen ja muun toiminnan 
aiheuttamilta haitoilta. pientalovaltaisia (AP) ja kerrostalovaltaisia (AK) asuntoalueita. 
Suunnittelualueen eteläpuolella kulkevan rautatien kohdalle on merkitty melun- ja 
tärinäntorjuntatarpeet. 
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Kuva 7.  Ote Ylivieskan keskustan osayleiskaavasta 2030. 

 
Alpuminkankaan osayleiskaavassa (kuva 8) on suunnittelualueen itäpuolelle osoitettu 
tavaraliikenteen terminaalialue (LTA) sekä työpaikka-alue (TP-1). Tavaraliikenteen alue 
varataan tavaraliikenteen terminaalitoiminnalle ja alueelle saa sijoittaa myös muuta, 
erityisesti terminaalitoimintaa tukevaa teollisuus- ja varastotoimintaa. Työpaikka-alue on 
varattu logistiikkatoimintoja palvelevaksi työpaikka- ja liikennealueeksi, jolla voi olla 
toimisto- ja palvelutyöpaikkoja, ympäristöhäiriötä aiheuttamatonta teollisuutta sekä 
niihin liittyvää myymälätilaa ja varastointia. 
 

 

Kuva 8.  Ote Alpuminkankaan osayleiskaavasta. 
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1.6.4  Asemakaava 

Suunnittelukohteen alueella on voimassa viisi eri aikoina hyväksyttyä asemakaavaa 
(taulukko 3). Ouluntie on asemakaavassa osoitettu kauttakulku- tai sisääntulotieksi suoja- 
ja näkemäalueineen (LT). Helaalankadun katualue on asemakaavassa osoitettu jatkumaan 
Ouluntien ja Kaisaniemenkadun liittymään.  
 
Taulukko 3.  Voimassa olevat asemakaavat 

Kaavan nimi 
 

Hyväksymispvm. Huom. / Piirustus 

V kaupunginosan kortteliin 0502 
liittyvää puistoaluetta sekä VI 
kaupunginosan Havutie nimistä 
katualuetta, Simon puisto nimistä 
puistoaluetta sekä Honkatie nimistä 
katualuetta ja siihen liittyvää 
puistoaluetta koskeva asemakaavan 
muutos sekä asemakaava osalle V ja VI 
kaupunginosaa 

21.8.1978 T119-7, T214-1 

Asemakaava osalle II kaupunginosaa 
koskien kortteleita 0241-0245 sekä 
katu- liikenne- rautatie- puisto- ja 
erityisalueita 

21.5.1984 T119-8, T214-1 

Asemakaava osalle V ja VI 
kaupunginosan puisto-, katu- ja 
liikennealuetta ja osalle korttelia 0502 
sekä asemakaavan muutos osalle 
korttelia 0502 

20.5.1985 T119-9, T214-1 

Asemakaavan muutos osalle 
2.kaupunginosaa koskien kortteleita 
41-43 sekä niiden viereisiä katu-, 
puisto- ja erityisalueita 

24.3.1998 T119-10, T214-1 

Asemakaavan muutos Ylivieskan 
kaupungin 2.kaupunginosan korttelia 
45 sekä viereistä suojaviheraluetta 

23.10.2003 T119-11, T214-1 

 
Kuvassa 9 on esitetty ote ajantasa-asemakaavasta. Kaavassa Kaisaniemenkadun ja 
Ouluntien liittymän lounaispuolelle on osoitettu kirkkojen ja muiden seurakunnallisten 
rakennusten korttelialue (YK) sekä suojaviheralue (EV) Helaalankadun länsireunalle. 
Liittymän kaakkoispuolelle on osoitettu yleisten rakennusten korttelialue, jolle saa 
rakentaa paloasematoiminnan vaatimia tiloja ja rakenteita. Tontille saa rakentaa 
ainoastaan kaksi asuntoa kiinteistöhoidon tai laitoksen toiminnan vuoksi alituisesti läsnä 
olevaa henkilökuntaa varten. Paloaseman tontin eteläpuolelle on osoitettu teollisuus- ja 
varastotorakennusten korttelialue (T-2) sekä toimitilarakennusten korttelialue (KTY-1). 
Ouluntien pohjoispuolelle on asemakaavassa osoitettu erillispientalojen korttelialueita 
(AO), asuinpientalojen korttelialueita (AP), yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien 
rakennusten ja laitosten alue (ET) sekä lähivirkistysalueita (VL) ja puistoalueita (P, VP). 
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Kuva 9.  Ote Ylivieskan ajantasa-asemakaavasta. 

Ylivieskan kaupunki laatii tiesuunnitelman yhteydessä asemakaavan muutosta alueelle 
(Asemakaavan muutos osalle 2. kaupunginosan (Hakalahti) katu-, liikenne- ja 
erityisaluetta sekä 5. kaupunginosan (Hollihaka) puisto- ja liikennealuetta sekä 6. 
kaupunginosan (Kaisaniemi) katu-, puisto- ja liikennealuetta). Asemakaavan muutoksella 
osoitetaan muutoksia alueen liikenne- ja katualueiden rajoihin sekä johto- ja laitesiirtojen 
vuoksi kiinteistölle kohdistuva rasite. Asemakaavan muutoksen osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma on ollut julkisesti nähtävillä 14.9.-28.9.2022. 
 

1.7 Ympäristön nykytila 

1.7.1  Ympäristö 

1.7.1.1  Topografia 

Suunnittelualue on pinnan muodoltaan tasaista, maanpinta vaihtelee +ртΣрΧрфΣн metriä 
merenpinnasta. Maanpinnan alimmat kohdat ovat liityttäessä nykyiseen Helaalankadun 
päähän sekä Nokitien alikulun kohdalla. 

1.7.1.2  Maa- ja kallioperä  

Kuvassa 10 on esitetty suunnittelualueen maaperäkartta. Maaperäkartan perusteella 
suunnittelualueen maaperä on pääosin savea ja silttiä, paikoin esiintyy 
hienoainesmoreenia.  
 


